
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

06 сентября 2019 года  № 87/221-4 

Уфа 
 

О распределении в участковые избирательные комиссии  

специальных знаков (марок) для защиты от подделки специальных 

заявлений избирателей на выборах Главы Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 06 июня 2018 года №161/1318-7 «О 

 Порядке изготовления, передачи, использования и учета специальных знаков 

(марок) для защиты от подделок заявлений избирателей, участников 

референдума о включении в список избирателей, участников референдума по 

месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта 

Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации», 

постановления  ЦИК РБ от 25.07.2019 № 105/5-6 «О распределении и порядке 

передачи специальных знаков (марок) для защиты от подделки специальных 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Главы Республики Башкортостан и дополнительных 

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан шестого созыва по Солнечному избирательному округу №9 и 

Комсомольскому избирательному округу №16», территориальная 

избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить дополнительное распределение специальных знаков (марок) 

для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Главы Республики Башкортостан 

в участковые избирательные комиссии (прилагается). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

  
 

 

 

 



2. Председателям участковых избирательных комиссий после получения 

марок необходимо: 

– обеспечить проверку соответствия фактического количества листов и их 

номеров количеству и номерам, указанным в акте, и подписание 

соответствующего акта; 

– незамедлительно направить один экземпляр акта в адрес 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии В.А. Чинаева. 

 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

                В.А. Чинаев 

   

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

              

             Г.Р. Максютова 

 



 

 Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Советского района ГО г. Уфа 

Республики Башкортостан 

от 06.09.2019 г. № 87/221-4 

 

Распределение специальных знаков (марок)  

для защиты от подделки заявлений избирателей о включении  

в список избирателей по месту нахождения для голосования  

на выборах Главы Республики Башкортостан в  участковые 

избирательные комиссии 

 

№ 

п/п 

Номер участковой 

участка и 

наименование  

территориальной 

избирательной 

комиссии 

Количество 

специальных 

знаков (марок) 

Количество 

листов 

Номера специальных знаков 

(марок) 

с № по № 

1 2 3 4 5 6 
1. 401 3 - 0004377 0004379 
2. 390 2 - 0004380 0004381 
4. 360 1 - 0004384 - 
5. 363 2 - 0004385 0004386 
6. 395 1 - 0004387 - 
7. 412 1 - 0004388 - 
8. 400 1 - 0004389 - 
9. 361 3 - 0004390 0004392 
10. 371 2 - 0004393 0004394 
11. 414 1 - 0004395 - 
12. 376 3 - 0004396 0004398 
13. 368 2 - 0004399 0004400 
14. 368 1 - 0012151 - 
15. 412 3 - 0012152 0012154 
16. 379 3 - 0012155 0012157 
17. 381 3 - 0012158 0012160 
18. 413 2 - 0012161 0012162 

19. 384 2 - 0012163 0012164 

20. 418 2 - 0012165 0012166 
21. 392 3 - 0012167 0012169 

 Резерв ТИК 81 - 0012170 0012250 

 

 

 


